1.  ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.03.2023    № 1 «О внесении изменений в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №56 "Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"
2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.03.2023   № 2 «О внесении изменений в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №58 "Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"
3. ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.03.2023  № 3 «О внесении изменений в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №57 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                                                                                                      № 1
с. Светлое

О внесении изменений в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №56 "Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №56 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального жилищного контроля на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.1.1. В абзаце 1 подпункта 4 пункта 1 слова " в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»" заменить на слова "в рамках статьи 49 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"".
1.1.2. В абзаце 2 подпункта 4 пункта 1 слова " на основании ст. 9 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 № 294-ФЗ»" заменить на слова "в рамках Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"".

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Светловского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                И.П.Семенихин

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2023                                                                                                       № 2
	с. Светлое

О внесении изменений в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №58 "Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №58 "Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области" следующие изменения:
1.1. В Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
 1.1.1 абзац 6 пункта 2 части I изложить в следующей редакции: «Ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в рамках Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования на 2022 год не утверждался. В 2022 году внеплановые проверки индивидуальных предпринимателей, юридических лиц не проводилось.»

1.1.2. В подпункте 4 пункта 2 части I слова " в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»" заменить на слова "в рамках статьи 49 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

Глава Светловского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                     И.П.Семенихин

АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.03.2023                                                                                                        № 3
с. Светлое
О внесении изменений в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №57 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, администрация Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 11.11.2022 №57 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области:
1.1.1. В абзаце 4  пункта 6 части I слова " на основании ст. 9 Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ " заменить на слова "в рамках Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"".

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Светловского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Светловского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                   И.П.Семенихин

Соучредители:     Администрация Светловского сельсовета
                                Краснозёрского района
                               Новосибирской области;

                              Совет депутатов Светловского сельсовета.

  Адрес редакционного Совета:632934 НСО Краснозёрский район
                                                      С.Светлое, ул. Центральная,2
                                                       Тел.8-383-57-63-245;

 Председатель редакционного Совета:
                                                                    тел.63-269.